1

2022年 12月 23日

各 位

会 社 名 日 本 エ コ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 島  穣

 (コード番号：9249 東証スタンダード市場・名証メイン市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 担 当  稲 生  篤 彦

電 話 番 号  0 5 8 6 - 6 4 - 9 2 4 9

固定資産の売却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を売却することを決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１． 売却の理由

当社は、経営資源の有効活用と資産効率の向上を図るため、以下の固定資産を売却することといたしま

した。

２． 売却資産の内容

資産の内容 土地 239.33㎡、建物 1,388.31㎡

所 在 地 愛知県名古屋市

現 況 賃貸用オフィスビル

（注）売却価格、帳簿価格、売却益につきましては、売却先との取決めにより開示を控えさせていただきま

すが、当該物件の売却に伴う親会社株主に帰属する当期純利益の増加見込額が、直前連結会計年度の

親会社株主に帰属する当期純利益の 30％に相当する額以上となり、開示基準に該当する見込みです。

３． 売却先の概要

売却先については、売却先との取決めにより開示を控えさせていただきます。

なお、売却先は国内の事業法人であり、当社との間に資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者と

して特記すべき事項はありません。

４． 売却の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 12月 23日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 12月 23日

（３） 物 件 引 渡 期 日 2022年 12月 23日

５． 今後の見通し

当該固定資産の売却により、2023 年９月期第１四半期決算において、特別利益を計上する見込みであり

ます。上記の特別利益を含めた 2023 年９月期の連結業績については現在精査中であり、業績予想の修正が

必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたします。

  以 上